
/ 

Smlouva o spolupráci 
ev.č. DPMLJ, a.s.: 2 071 1910 

V souladu S ustanovením § 1746, odst. 2 a ııásl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v platném znění 

Nıze uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli: 

Dopravní podnik měst Liberce a Jablonce nad Nisou, a.s. 
se Sıdlem Mrštíkova 3, 461 7l Liberec ` 

IČO: 473 11 975 DIČ: CZ47311975 
Společnost zapsan soudem V Ústí nad oddíl vložka 372 
Bankovní spojení: 
Zastoupená: Ing. Michalem Zděnkem, M.A., předsedou představenstva a 

Ing. Václavem Sosnou, členem představenstva 
Zmocněný jednat ve věcech technických - Ludvík Lavička, provozně-teclmický ředitel 
(dale jen „DPMLJ“) 

APEX spol. s.r.o. 
se Sıdlem Na ochoze 581, 252 42 Jesenice 
ICO: 452 42 259 DIČ: CZ45242259 
Společnost zapsaná V OR vedeném Městským soudem V Praze, oddíl C., vložka 6380 
Bankovní Spojení: 
Zastoupená: Ing. Jaroslavem Bártou, jednatelem společnosti 
Zmocněný jednat ve věcech technických - lng, Bořivoj Delong, technický ředitel 
(da e jen “APEX“) 

na základě vzájemné dohody tuto 

smlouvu O spolupráci 

Článek 1. 
Předmět a účel smlouvy 

APEX je vedlejším příjemcem dotace Technologické agentury České republiky (dále jen 
TAČR) Zprogramu na podporu aplikovaného výzkumu a expeıimentálního vývoje 
EPSILON, projektu ELIOS: Elektronický informační a orientační Systém pro osoby se 
sníženou schopností orientace. 

Součástí projektu ELIOS je návrh, vývoj a realizace rádiového duálního povelového 
přijímače a osobního vysílače pro detekci žádostí zrakově postižených osob O poskytnutí 
akustických informací. 

Účelem smlouvy o spolupráci je zajištění nezbytného zkušebního provozu nových 
povelových přijímačů jako součásti informačního systému vozidel Veřejné osobní 
dopravy (dále též vozidel MHD). 

Smlouva o spolupráci DPM|_] a APEX 1/4 

Ž) Lzť/flf/„W‹7



4.

2

4

1 

2. 

3. 

l.

l

3

5

6 

Předmětem smlouvy je umístění povelových přijímačů do vybraných vozidel DPMLJ, 
zajištění provozu přijímačů v těchto vozidlech a zkoušek Systému pro nevidomé pomocí 
osobních povelových vysílačů pracovníky DPMLJ. 

Článek II. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

APEX předá pověřeným pracovníkům DPMLJ dohodnutý počet 
povelových přijímačů typu PPN 24U a instruuje pracovníky DPMLJ o instalaci a 

podmínkách provozu těchto přijímačů ve vozidlech MHD (tramvajích, autobusech). 
APEX se dále zavazuje ktechnické a organizační podpoře zkušebního provozu 
přijímačů VDPMLJ. dále předá pracovníkům DPMLJ 5 ks osobních 

povelových přijímačů  k zajištění testování zkušebního provozu. 

DPMLJ se zavazuje ke spolupráci na zkušebním provozu přijímačů ve vozidlech 
MHD, zejména kontrolní činnosti systému pro nevidomé ve vozidlech DPMLJ, a to 
osobní účastí pověřených pracovníků. 

Pověření pracovníci DPMLJ provedou dle pokynů APEX instalaci povelových 
přijímačů do vybraných vozidel DPMLJ výměnou za stávající přijímače 

Pověření pracovníci DPMLJ budou testovat funkcionality systému pro nevidomé ve 
vozidlech S instalovanými duálními přijímači PPN 24U vkaždodenním režimu a O 

provedených zkouškách budou vést písemné záznamy dle pokynů APEX. 

Zkušební provoz systému nebude kratší než 4 měsíce (120 dní od instalace a 

zprovoznění dodaných přijímačů) a pracovníci DPMLJ budou předávat záznamy o 
zkouškách do APEX ke konci každého měsíce k vyhodnocení. 

Čıánøk III. 
Cena a platební podmínky 

APEX uhradí DPMLJ naklady spojené S instalací a provozem testovaného Systému 
pro nevidomé a náklady na každodenní testování uvedeného systému ve vozidlech. 

Smluvní strany se dohodly na tom, že tyto výše uvedene' naklady nepřesáhnou částku 
150 000,- Kč (slovy Stopadesáttisíc korun českých). K této částce bude připočítána 
DPH v základní sazbě aktuální v termínu fakturace. 
APEX zaplatí výše uvedenou částku na účet DPMLJ na základě řádné faktury 

vystavené DPMLJ po ukončení čtyřměsíčního zkušebního provozu. Faktura musí mít 
formu daňového dokladu S vyznačením předmětu fakturace. 

Čıánøıx Iv. 

Závěrečná ustanovení 

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 30. l l. 2019. 

Smıøuva 0 Spøınpvánı DPMı_ı a APEX 2/4 



Ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb. se dále ujednává: 
Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva O dílo bude zveřejněna V registru smluv 
podle zákona č. 340/2015 Sb., O zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřej ňování těchto smluv a o registru smluv (zákon O registru smluv). 
Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje V této smlouvě 0 dílo, 
které jsou chráněny zvláštními Zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, ...) a 
nemohou být poskytnuty, a to šedou barvou zvýrazněrıí textu. Smluvní strana, která tuto 
Smlouvu o dílo zveřejní, Za zveřejnění neoznačených údajů podle předešlé věty nenese 
žádnou odpovědnost.

i 

Tato Smlouva o dílo nabývá platnosti dnem jejího podepsání oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran, účinnosti však nabývá nejdříve dnem uveřejnění vregistru smluv 
vsouladu S §6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., O zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a O registru smluv (zákon o registru smluv). 

Smluvní Strany berou na vědomí, že plnění podle této smlouvy O dílo poskytnutá před její 
účimıostí jsou plnění bez právního důvodu a strana, která by plnila před účinností této 
smlouvy O dílo, nese veškerou odpovědnost za případné škody takového plnění bez 
právního důvodu, a to i vpřípadě, že druhá strana takové plnění přijme a potvrdí jeho 
přijetí. 

Každá ze smluvních stran se zavazuje, že: 
neposkytne, nenabídne ani neslíbí úplatek jinému nebo pro jiného V souvislosti se svojí 

činností za účelem ovlivnění nebo odměnění poskytnuté služby; 
nepřijme, nebude vyžadovat, ani si nedá slíbit úplatek, at' už pro sebe nebo projiného V 

souvislosti se svojí činností za účelem ovlivnění nebo odměnění poskytnuté služby; 
učiní všechna opatření k tomu, aby se ony ani její zaměstnanci či zástupci nedopustili 

jakékoliv formy korupčního jednání, zejména jednání Spočívajícího V úplatkářství, které 
by mohlo naplnit znaky skutkové podstaty trestného činu dle zákona č. 40/2009 Sb., 
trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,TZ“), a to trestného činu přijetí 
úplatku dle § 331 TZ, trestného činu podplácení dle § 332 TZ, trestného činu nepřímého 
úplatkářství dle § 333 TZ, či jiného trestného činu spojeného s korupci dle TZ; 

nebude tolerovat ani u svých obchodních partnerů jakoukoli fonnu korupce. 

Každá ze smluvních stran prohlašuje: 
že se nepodílela a nepodílí na páchání trestné činnosti ve smyslu zákona č. 418/2011 

Sb. o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen jako ,,ZTOPO“); 

že zavedla náležitá kontrolní a jiná obdobná opatření nad čimostí svých zaměstnanců a 
dalších odpovědných osob dle ust. § 8 ZTOPO; 

že učinila nezbytná opatření k předcházení vzniku své trestní odpovědnosti a zamezení 
nebo odvrácení případných následků spáchání trestného činu; 

že z hlediska prevence trestní odpovědnosti právnických osob učinila vše, co po ní lze 
ve smyslu ZTOPO spravedlivě požadovat, přičemž Kupující proklamuje, že za tímto 
účelem přijal a aktivně aplikuje Zejména Program předcházení trestné činnosti a Etícký 
kodex; 

Smlouva O spolupráci DPML] a APEX 3/4



3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

Každá ze smluvních stran Se zavazuje dodržovat právní předpisy a jednak tak, aby její 
jednání nevzbudilo důvodné podezření ze spáchání trestného činu, přičitatelného jedné 
nebo oběma smluvním stranám ve smyslu ZTOPO. 

Každá Smluvní strana může smlouvu vypovědět s výpovědní lhůtou jeden měsíc. 
Výpovědní lhůta počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po dni doručení 
výpovědi druhé smluvní straně. 

Smlouva může být dále ukončena vzájemnou dohodou smluvních stran, nebo 
odstoupením od Smlouvy v případě závažného porušení povinností stanovených touto 
smlouvou. Odstoupení od Smlouvy nabývá účinnosti dnem doručení písemného 
oznámení o odstoupení dmhé Smluvní straně. 
Změny a doplňky této smlouvy mohou být prováděny pouze písemně, formou 
dodatku. Za dodatek se považuje pouze listina tak výslovně označená a průběžně 
číslovaná. 

Smluvní strany se zavazují řešit připadne' spory vzájemnou dohodou. 
Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, Z nichž každá Strana obdrží jeden. 
Smluvní strany prohlašují, že si text smlouvy přečetly, že obsah smlouvy je projevem 
jejich pravé a svobodné vůle, že smlouva byla uzavřena určitě, vážně a srozumitelně, a 
že nebyla sjednána V tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho 
připojuji podpisy svých oprávněných zástupců. 

V Liberci dne: A CÍ V Jesenici dne: 34 ~ Ž' “ 7°1Gl 

Za DPMLJ Za APEX 

Smlouva O spolupráci DPMLJ a APEX 4/4 

. . 

lng. Michal Zděnek, M.A. ˇ 

lng. Jaroslav Bárta 
předseda představenstva jednatel společností 

Ing. Václ Sosnży 
lˇlen av'nsn1 

iìêz 
Ĺibtž 

M. „
j

n


